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	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: I ИСПОЛНЕТОСТ   НА  УСЛОВИТЕ  ЗА  РАБОТА НА УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА, АГЕНЦИЈА ЗА ДАВАЊЕ УСЛУГИ ЗА ЧУВАЊЕ И НЕГА НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ МОЖАТ ДА ВРШАТ ОДРЕДЕНИ РАБОТИ ОД ДЕЈНОСТА ЗГРИЖУВАЊЕ И  ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ 

	- Дали установата, агенцијата/физичкото лице врши дејност без да има добиено решение од Министерот за труд и социјала политика дека ги исполнува условите за работа, согласно  член  78  став (3),  87, 102 И 102-а од Законот за заштита на децата („Сл.весник на Р.М.” бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/2015, 27/15, 163/17,  21/18,  198/18  и  „Сл.весник на Р.С.М.” бр.104/19 и    146/19)

	Да ☐  Не ☐

	· Дали установата, агенцијата / физичкото лице не ги остварува стандардите и нормативите за вршење на дејноста, согласно член 100 став (3) Законот за заштита на децата 

	Да ☐  Не ☐

	· Дали  установата за деца е основана без одобрение согласно член 106 од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава / оддел од прописот: II  ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ВО УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА, АГЕНЦИЈА ЗА ДАВАЊЕ УСЛУГИ ЗА ЧУВАЊЕ И НЕГА НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ МОЖАТ ДА ВРШАТ ОДРЕДЕНИ РАБОТИ ОД ДЕЈНОСТА ЗГРИЖУВАЊЕ И  ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ
	

	· установите не остваруваат програми што не се донесени од надлежниот орган, согласно  член 168, 168 став (14) (15) и член 95 став (5) од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· Ако се организира политичко или верско организирање и дејствување и во установата за деца, односно кај агенцијата се врши злоупотреба на децата од истите причини, како и се врши психичко или физичко малтретирање, казнување или друго нечовечко постапување или злоупотреба на децата, согласно член 12 став (4) од Законот за заштита на децата
· 
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава: III  ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА  ВО УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА, АГЕНЦИЈАТА ЗА ДАВАЊЕ УСЛУГИ ЗА ЧУВАЊЕ И НЕГА НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА МОЖАТ ДА ВРШАТ ОДРЕДЕНИ РАБОТИ ОД ДЕЈНОСТА ЗГРИЖУВАЊЕ И  ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ,  КОРИСТЕЊЕ НА ПРИРАЧНИЦА  И ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА

	· агенцијата за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна.возраст не води евиденција за корисниците и дадените услуги согласно член  79 став (1), 195 од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· Установата не ја води пропишаната евиденција и документација или ја води спротивно на пропишаното согласно член  79 став (1), 195 од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· користи прирачници и детски списанија за кои нема решение за одобрување и употреба согласно член 173 ставови  (3), (4) и (5) од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· на родителите не им ги претстави и не им дозволи да изберат прирачници и детски списанија кои се во функција за реализација на активностите во установата за деца согласно член 173 ставови (3), (4) и (5) од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· не реализира  програми согласно од член 168 ставови (11 )и (12) од Законот за заштита на децата

	Да ☐  Не ☐

	· установата не достави или не донесе годишна програма за работа согласно член 168 и 95 од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	· Ако физичко лице не води евиденција за корисниците и дадените услуги согласно согласно член 89 став (3) од Законот за заштита на децата
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава: IV ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И СПРОВЕДУВА ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА ДЕЦАТА

	- не соработува со установи од здравствената дејност согласно член  172 став (1)
	Да ☐  Не ☐


	- во случај на појава на нарушување на нормалната здравствена состојба не го извести родителот на детето, а во случај на поголем број на заболени деца, веднаш да ги извести надлежната здравствена установа, основачот и министерството согласно член 172 став (2)
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава : V РАБОТА НА УСТАНОВАТА ЗА ДЕЦА

	· ја наруши основната намена и функција на објектот во периодот на траење на закупот, согласно член 196
	Да ☐  Не ☐

	· не извести за престанок на работа на приватната установа,  како и на  детска градинка/центар за ран детски развој  согласно член 113
	Да ☐  Не ☐

	- изврши избор на вработени спротивно на условите утврдени со овој закон, согласно  член 142 и 143
	Да ☐  Не ☐

	· доставува невистинити податоци, како и незаконски или неправилно ги користи средствата, согласно член 191
	Да ☐  Не ☐

	- не ја почитува забраната за работа на установата за деца, агенцијата за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст  согласно член 219
	Да ☐  Не ☐

	ако директорот на јавната установа за деца дозволи исплаќање на средства кои не се утврдени со годишниот финансиски план на установата, согласно  член 124 
	Да ☐  Не ☐

	ако директорот на јавната установа за деца ако не постапи согласно член 174-а ставови (4) и (5).
	Да ☐  Не ☐

	ако установата за деца постапува спротивно на одредбите од овој закон во поглед на започнувањето, траењето и завршувањето на работното време на работниците, согласно  член  67 и 69 став (5)
	Да ☐  Не ☐

	Ако директор за установа за деца,  раководно лице во детска градинка/центар за ран детски развој, како организациона единица основана од страна и во состав на правни лица, високообразовна установа и на приватно училиште, како и на физичко лице кое е вклучено во системот за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст ангажирано од агенција за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст и од физичко лице кое одделни работи од дејноста врши како професионална дејност, доколку не поседува соодветна лиценца за работа, согласно  член 178 став (1)
	Да ☐  Не ☐

	Ако правно лице кое не наплатува средства за „Детска недела”, односно кое не го уплатува наплатениот износ, согласно член 222
	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава : VI ВРШЕЊЕ НА НАДЗОР И СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ

	-  не овозможи вршење на надзор, согласно  член 212 став  (5) 

	Да ☐  Не ☐

	-не ги извршува наредените мерки и дејствија, согласно член 215

	Да ☐  Не ☐

	Назив на глава : VII  ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ

	-  прекршок на работодавачот, ако спротивно на одредбите од овој закон не дава податоци или дава невистинити податоци од кои зависи остварувањето на право од заштита на децата или користењето на услугите во установите, согласно  член 224 став  (1) 

	

Да ☐  Не ☐

	- Ако корисник на право за заштита на деца, односно корисник на услуги во установите, во изјавата или барањето што ги дал содржи невистинити или неточни податоци, а послужила како доказ за остварување на право од заштита на децата или за користење на услуга во установа за деца, согласно член 225

	Да ☐  Не ☐

	- Ако службеното лице во центарот за социјална работа, односно установата за деца спротивно на одредбите од овој закон ќе одобри право од заштитата на децата, согласно член 226 

	Да ☐  Не ☐

	- Ако службеното лице во центарот за социјална работа не води или несоодветно ја води  пропишаната евиденција и документација, како и доколку  не постапи по решението за отстранување на констатираните недостатоци и неправилности во определениот рок (членови 195 став (2) и 215 став (1) алинеја 1), согласно член 226

	Да ☐  Не ☐

	- Ако службеното лице во центарот за социјална работа не поднесе  извештај  за користењето на средствата и барање за потребните средства за правата ,согласно член  52

	Да ☐  Не ☐

	- Ако службено лице од  центарот за социјална работа кое ја води постапката:
 не ги прибави доказите во рок од три дена од денот на приемот на барањето , согласно член 41 став (6) и член 42 став (1)

	Да ☐  Не ☐

	- Ако овластеното службено лице од  надлежниот јавен орган од кој се побарани доказите и податоците ако не ги достави бараните  докази и податоци во рок од три дена од денот на приемот на барањето, согласно член 41 став (6)

	Да ☐  Не ☐

	-Глоба за директорот на центарот за социјална работа, доколку овластеното службено лице не одлучи по барањето во рок од 60 дена односно во рок од 30 дена од денот на приемот на барањето, согласно ч лен 42 став (1)
	Да ☐  Не ☐



